


SABACH-vanoce_tisk.indd   1 17. 10. 2015   21:31:29



Petr Šabach A nakonec Vánoce

SABACH-vanoce_tisk.indd   3 17. 10. 2015   21:31:29



NAklAdAtelstVí PAsekA
PrAhA – litomyšl

SABACH-vanoce_tisk.indd   5 17. 10. 2015   21:31:29



Copyright © Petr Šabach, 2015
Cover © Jan Šabach, 2015

ISBN 978-80-7432-705-6 (Epub)
ISBN 978-80-7432-706-3 (Mobi)
ISBN 978-80-7432-707-0 (Pdf)



7

Poděkování

Láďovi Horáčkovi, s kterým jsme se na téhle 
knížečce někdy na jaře dohodli. A také Aničce 
Horáčkové a Lence Hennerové a vůbec všem 
pra covníkům, spolupracovníkům a přízniv cům 
na kladatelství Paseka.

A samozřejmě, že ještě vnoučatům Sophii, da
miánovi a Andulce.

SABACH-vanoce_tisk.indd   7 17. 10. 2015   21:31:29



9

PoHřeb mrAvence 
známéHo Pouze boHu

miz butler mi položila ruku na hlavu. Písmeno 
„g“ se zastavilo na kraji stránky a zůstalo tam 
váhavě přešlapovat, protože dál už to pro něj 
bylo nebezpečný. chvíli jako by váhalo, jest-
li se nemá vrátit a připojit se zpátky ke slovu 
„dog“, odkud si to namířilo na výlet do neznáma, 
a zdálo se mi, že mává na ostatní dvě písmena, 
aby se k němu přidaly, a v tom momentu mi 
miz butler zavolala tiše do ucha: „Haló…! Je 
někdo doma?“ A když sem se probral úplně, tak 
dodala: „A co tohle, damiáne, tady nám chybí 
písmenko gé.“ chtěl sem jí vysvětlit, že to já vím 
taky a že to géčko je teď až na samým krajíčku 
mý stránky, ale než bych se s ní hádal, tak sem 
ho tam jednoduše připsal znova. Tohle někdy 
mívám, protože mám podle všeho AdHd, z če-
hož plyne, že mi občas musíte jemně šáhnout 

SABACH-vanoce_tisk.indd   9 17. 10. 2015   21:31:29


